CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 192 Regiao
CNPJ: 13.033.843/0001-36

Periodo: 01/05/2019 a 31/05/2019

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 1.594.051,20 105.190,19 598.609,39 995.441,81
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 1.342.109,08 105.190,19 564.424,39 777.684,69
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 523.533,48 41.714,82 216.647,51 306.885,97
REMUNERAGAO PESSOAL 383.952,49 33.146,09 163.786,84 220.165,65
Salarios 167.994,43 8.956,90 54.073,02 113.921,41

Cargo em Comissao 118.419,47 14.781,36 60.995,93 57.423,54
Gratificagdo de Fungdo 8.861,45 1.144,94 6.773,33 2.088,12
Gratificagdo de Natal 13° Salario 27.106,28 1.243,33 5.922,71 21.183,57

Abono Pecuniario de Férias 8.535,43 974,58 4.455,61 4.079,82

1/3 de Férias - CF/88 8.535,43 1.241,76 5.186,15 3.349,28

Horas Extras 4.000,00 0,00 3.311,85 688,15

Salario de Férias 10.000,00 3.199,72 5.281,43 4.718,57

Aviso Prévio Indenizado 5.000,00 0,00 4.894,28 105,72

Repouso Semanal Remunerado 1.200,00 24,76 664,58 535,42
Indenizagdes Trabalhistas 6.300,00 0,00 5.209,84 1.090,16

Anuénio 18.000,00 1.578,74 7.018,11 10.981,89
ENCARGOS PATRONAIS 139.580,99 8.568,73 52.860,67 86.720,32
INSS Patronal 86.009,07 5.970,14 30.429,34 55.579,73

INSS Terceiros 19.916,20 0,00 0,00 19.916,20

FGTS 29.916,20 2.320,91 21.026,20 8.890,00
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento 3.739,52 277,68 1.405,13 2.334,39

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 818.575,60 63.475,37 347.776,88 470.798,72
BENEFICIOS A PESSOAL 92.800,00 9.639,95 45.393,19 47.406,81
Vale Transporte 1.000,00 37,87 430,70 569,30

Aux. Alimentagao 48.600,00 4.800,00 22.650,00 25.950,00

Plano de Salde 43.200,00 4.802,08 22.312,49 20.887,51
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 8.000,00 0,00 266,21 7.733,79
Auxilio Educagdo 8.000,00 0,00 266,21 7.733,79

USO DE BENS E SERVICOS 110.000,00 9.878,89 36.932,20 73.067,80
MATERIAL DE CONSUMO 12.050,00 0,00 1.569,60 10.480,40

Materiais de Expediente 2.300,00 0,00 656,87 1.643,13

Impressos, Formularios e Papéis 500,00 0,00 0,00 500,00

gfg:ﬂsr%sngf Identificagdo 300,00 0,00 0,00 300,00

Bandeiras, Flamulas e Placas 300,00 0,00 0,00 300,00

Material para Audio, Video e Foto 500,00 0,00 0,00 500,00

Pagina:1/4

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



Periodo: 01/05/2019 a 31/05/2019
CRP/SE

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Material para Divulgagao 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Materiais de Informatica 2.000,00 0,00 612,73 1.387,27
Aquisicao de Softwares de Base 500,00 0,00 0,00 500,00
Materiais Elétricos e de Telefonia 500,00 0,00 0,00 500,00
Materlals para Manutengo de 1.000,00 0,00 300,00 700,00
e o e e
Material de Copa e Cozinha 500,00 0,00 0,00 500,00
Uniformes, Tecidos e Aviamentos 50,00 0,00 0,00 50,00
Géneros de Alimentagdo 100,00 0,00 0,00 100,00
'\C":rtggf\zgé%“igie”e' Limpeza e 500,00 0,00 0,00 500,00
Prémios, Diplomas e Medalhas 500,00 0,00 0,00 500,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 24.000,00 650,00 2.600,00 21.400,00
Servigos de Copa e Cozinha 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
gig:g?:a‘;‘;nﬁimpeza' Conservagdo 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Remuneracdo de Estagiarios 16.000,00 650,00 2.600,00 13.400,00
Servicos Fotograficos e Videos 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Servigos de Produgbes Jornalisticas 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Demais Servigos Profissionais 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
DIARIAS, AJUDAS DE CUSTO E JETONS 39.950,00 8.300,00 25.911,10 14.038,90
Diarias a Funcionarios 5.300,00 0,00 1.030,00 4.270,00
Diarias a Conselheiros 5.400,00 1.200,00 1.400,00 4.000,00
Diarias a Colaboradores 6.300,00 3.200,00 5.600,00 700,00
pludas ce Custos a Conselhelros & 17.950,00 3.600,00 16.741,10 1.208,90
Jetons a Conselheiros 5.000,00 300,00 1.140,00 3.860,00
PASSAGENS 21.000,00 497,89 4.562,02 16.437,98
Funcionarios 5.000,00 497,89 2.663,02 2.336,98
Conselheiros 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00
Colaboradores 3.000,00 0,00 1.899,00 1.101,00
HOSPEDAGENS E ALIMENTAGAO 6.000,00 411,00 1.804,80 4.195,20
Funcionarios 2.000,00 0,00 492,80 1.507,20
Conselheiros 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Colaboradores 2.000,00 411,00 1.312,00 688,00
DESPESA COM LOCOMOGAO 7.000,00 20,00 484,68 6.515,32
Funcionarios 1.000,00 20,00 20,00 980,00
Conselheiros 1.000,00 0,00 364,68 635,32
Colaboradores 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
fretes e Transportes de 1.000,00 0,00 100,00 900,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 172.200,00 12.427,62 76.778,02 95.421,98
Servigo de Assessoria e Consultoria 100,00 0,00 0,00 100,00
Pagina:2/4

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CRP/SE

Servigos Advocaticios
Servigos de Informatica
Servigos de Motorista

Servigos de Copa e Cozinha

Servigos de Limpeza, Conservagdo e
Jardinagem

Servigos de Segurancga Predial e
Preventiva

Servigos de Medicina do Trabalho

Servigos de Selecdo, Treinamento e
Orientacao Profis.

Servicos de Intermediagao de Estagios
Servigos de ProdugGes Jornalisticas
Seguros de Bens Mdveis

Seguros de Bens Imdveis

Locagdo de Bens Mdveis, Maquinas e
Equipamentos

Condominios

Manutengdo e Conservagdo Bens Mdveis

Manutengdo e Conservagdo Dos Bens
Imoveis

Servigos de Energia Elétrica

Servigos de Agua e Esgoto

Postagem de Correspondéncia de
Cobranca

Servigos de Telecomunicagdes

Servigos de Internet

PublicacGes Técnicas

Confecgdo de Livros

Impressao de Boletins

Impressos Graficos

Cdpias e Microfilmagem de Documentos
Encadernagao de Documentos

Servigo de Alimentagao

Seguros para Estagiarios

Servicos de publicacdo de Editais e
matérias

Locagdo de espaco para eventos
Apoio a eventos de Psicologia
Impressdo de Jornais

Despesas com eleigbes

TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TRIBUTOS
Inss Sobre Servigos Prestados
Impostos e Taxas

CONTRIBUIGOES

Orcado Realiz. Periodo

6.950,00
44.000,00
1.500,00

500,00

3.500,00

4.050,00
1.000,00
5.000,00

1.000,00
5.000,00
1.000,00

2.000,00
1.000,00

8.000,00
7.000,00

1.000,00

8.000,00

2.000,00
8.000,00

10.000,00
7.800,00
500,00
500,00
1.000,00
3.000,00
200,00
200,00
11.900,00

500,00
10.000,00

6.000,00
3.000,00
1.000,00
6.000,00

403.575,60
3.000,00
1.000,00
2.000,00

400.575,60

0,00
3.352,39
0,00
0,00

580,00

249,63
0,00
0,00

39,00
0,00
0,00
0,00
0,00

670,00
865,35
0,00

1.142,83

67,93

147,02

663,88
721,73
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.530,60
0,00
877,76
0,00
1.519,50
0,00
0,00
28.083,55
0,03
0,00
0,03

28.083,52

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Periodo: 01/05/2019 a 31/05/2019

Realiz. Exerc.

2.160,39
16.761,95
0,00

0,00

2.820,00

1.248,15
0,00
2.300,00
78,00
3.000,00
0,00
856,26
0,00
3.255,61

4.626,75
1.000,00

5.606,40

1.129,39
740,52

3.319,55
3.608,65
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.998,10

39,00
9.670,80

739,00
2.819,50
0,00

0,00
173.537,85
1,06

0,00

1,06

173.536,79

4.789,61
27.238,05
1.500,00

500,00

680,00

2.801,85
1.000,00
2.700,00

922,00
2.000,00
1.000,00

1.143,74
1.000,00

4.744,39

2.373,25
0,00

2.393,60

870,61
7.259,48

6.680,45
4.191,35
500,00
500,00
1.000,00
3.000,00
200,00
200,00
901,90

461,00
329,20

5.261,00
180,50
1.000,00
6.000,00
230.037,75
2.998,94
1.000,00
1.998,94

227.038,81

Pagina:3/4



Periodo: 01/05/2019 a 31/05/2019
CRP/SE

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Cota Revista 76.652,56 0,00 0,00 76.652,56
Cota Parte Exercicio 306.610,24 27.667,08 172.906,77 133.703,47
Fundo de Sessdes exercicio 17.312,80 416,44 630,02 16.682,78
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 17.000,00 967,50 4.788,64 12.211,36
Sentencas Judiciais 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
IndenizagOes, Restituicdes e Reposicdes 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 12.000,00 967,50 4.788,64 7.211,36
SERVICOS BANCARIOS 15.000,00 2.477,86 10.080,77 4.919,23
Taxa Sobre Servigos Bancarios 15.000,00 2.477,86 10.080,77 4.919,23
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 251.942,12 0,00 34.185,00 217.757,12
INVESTIMENTOS 215.400,00 0,00 34.185,00 181.215,00
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS 150.000,00 0,00 4.245,00 145.755,00
Obras e Instalagdes em andamento 30.000,00 0,00 4.245,00 25.755,00
Reformas 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 65.400,00 0,00 29.940,00 35.460,00
Moveis e Utensilios 15.000,00 0,00 3.060,00 11.940,00
Maquinas e Equipamentos 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
Instalagdes 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Utensilios de Copa e Cozinha 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
Fduipamentos de Processamento de 30.000,00 0,00 26.880,00 3.120,00
Sistemas de Processamento de Dados 500,00 0,00 0,00 500,00
Biblioteca 400,00 0,00 0,00 400,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL 36.542,12 0,00 0,00 36.542,12
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 36.542,12 0,00 0,00 36.542,12
Reservas 36.542,12 0,00 0,00 36.542,12
Total: 1.594.051,20 105.190,19 598.609,39 995.441,81
Aracaju-SE, 31 de maio de 2019
CLAUDSON RODRIGUES DE OLIVEIRA BRUNA SANTANA OLIVEIRA IDEILDA FERNANDES VIEIRA
PRESIDENTE TESOUREIRA ASS. CONTABIL
CRP19/2764 CRP19/2870 CRC/SE 4754/0
048.962.075-21 049.710.095-90 234.977.005-25
Pagina:4/4

s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



