CRP/SE

Conselho Regional de Psicologia 19ª Região

CNPJ: 13.033.843/0001-36

Período: 01/05/2019 a 31/05/2019

Comparativo da Despesa Paga

Despesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
CRÉDITO DISPONÍVEL DA DESPESA	1.594.051,20	105.190,19	598.609,39	995.441,81
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	1.342.109,08	105.190,19	564.424,39	777.684,69
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	523.533,48	41.714,82	216.647,51	306.885,97
REMUNERAÇÃO PESSOAL	383.952,49	33.146,09	163.786,84	220.165,65
Salários	167.994,43	8.956,90	54.073,02	113.921,41
Cargo em Comissão	118.419,47	14.781,36	60.995,93	57.423,54
Gratificação de Função	8.861,45	1.144,94	6.773,33	2.088,12
Gratificação de Natal 13º Salário	27.106,28	1.243,33	5.922,71	21.183,57
Abono Pecuniário de Férias	8.535,43	974,58	4.455,61	4.079,82
1/3 de Férias - CF/88	8.535,43	1.241,76	5.186,15	3.349,28
Horas Extras	4.000,00	0,00	3.311,85	688,15
Salário de Férias	10.000,00	3.199,72	5.281,43	4.718,57
Aviso Prévio Indenizado	5.000,00	0,00	4.894,28	105,72
Repouso Semanal Remunerado	1.200,00	24,76	664,58	535,42
Indenizações Trabalhistas	6.300,00	0,00	5.209,84	1.090,16
Anuênio	18.000,00	1.578,74	7.018,11	10.981,89
ENCARGOS PATRONAIS	139.580,99	8.568,73	52.860,67	86.720,32
INSS Patronal	86.009,07	5.970,14	30.429,34	55.579,73
INSS Terceiros	19.916,20	0,00	0,00	19.916,20
FGTS	29.916,20	2.320,91	21.026,20	8.890,00
PIS/PASEP Sobre Folha de Pagamento	3.739,52	277,68	1.405,13	2.334,39
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	818.575,60	63.475,37	347.776,88	470.798,72
BENEFÍCIOS A PESSOAL	92.800,00	9.639,95	45.393,19	47.406,81
Vale Transporte	1.000,00	37,87	430,70	569,30
Aux. Alimentação	48.600,00	4.800,00	22.650,00	25.950,00
Plano de Saúde	43.200,00	4.802,08	22.312,49	20.887,51
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	8.000,00	0,00	266,21	7.733,79
Auxílio Educação	8.000,00	0,00	266,21	7.733,79
USO DE BENS E SERVIÇOS	110.000,00	9.878,89	36.932,20	73.067,80
MATERIAL DE CONSUMO	12.050,00	0,00	1.569,60	10.480,40
Materiais de Expediente	2.300,00	0,00	656,87	1.643,13
Impressos, Formulários e Papéis	500,00	0,00	0,00	500,00
Carteiras de Identificação Profissional	300,00	0,00	0,00	300,00
Bandeiras, Flâmulas e Placas	300,00	0,00	0,00	300,00
Material para Audio, Vídeo e Foto	500,00	0,00	0,00	500,00



Despesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
Material para Divulgação	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
Materiais de Informática	2.000,00	0,00	612,73	1.387,27
Aquisição de Softwares de Base	500,00	0,00	0,00	500,00
Materiais Elétricos e de Telefonia	500,00	0,00	0,00	500,00
Materiais para Manutenção de Bens Móveis	1.000,00	0,00	300,00	700,00
Materiais para Manutenção de Bens Imóveis/Instalacões	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Material de Copa e Cozinha	500,00	0,00	0,00	500,00
Uniformes, Tecidos e Aviamentos	50,00	0,00	0,00	50,00
Gêneros de Alimentação	100,00	0,00	0,00	100,00
Materiais de Higiene, Limpeza e Conservação	500,00	0,00	0,00	500,00
Prêmios, Diplomas e Medalhas	500,00	0,00	0,00	500,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FÍSICAS	24.000,00	650,00	2.600,00	21.400,00
Serviços de Copa e Cozinha	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Serviços de Limpeza, Conservação e Jardinagem	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Remuneração de Estagiários	16.000,00	650,00	2.600,00	13.400,00
Serviços Fotográficos e Vídeos	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Serviços de Produções Jornalísticas	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Demais Serviços Profissionais	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
DIÁRIAS, AJUDAS DE CUSTO E JETONS	39.950,00	8.300,00	25.911,10	14.038,90
Diárias a Funcionários	5.300,00	0,00	1.030,00	4.270,00
Diárias a Conselheiros	5.400,00	1.200,00	1.400,00	4.000,00
Diárias a Colaboradores	6.300,00	3.200,00	5.600,00	700,00
Ajudas de Custos a Conselheiros e Funcionários	17.950,00	3.600,00	16.741,10	1.208,90
Jetons a Conselheiros	5.000,00	300,00	1.140,00	3.860,00
PASSAGENS	21.000,00	497,89	4.562,02	16.437,98
Funcionários	5.000,00	497,89	2.663,02	2.336,98
Conselheiros	13.000,00	0,00	0,00	13.000,00
Colaboradores	3.000,00	0,00	1.899,00	1.101,00
HOSPEDAGENS E ALIMENTAÇÃO	6.000,00	411,00	1.804,80	4.195,20
Funcionários	2.000,00	0,00	492,80	1.507,20
Conselheiros	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Colaboradores	2.000,00	411,00	1.312,00	688,00
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	7.000,00	20,00	484,68	6.515,32
Funcionários	1.000,00	20,00	20,00	980,00
Conselheiros	1.000,00	0,00	364,68	635,32
Colaboradores	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
Fretes e Transportes de Encomendas	1.000,00	0,00	100,00	900,00
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	172.200,00	12.427,62	76.778,02	95.421,98
Serviço de Assessoria e Consultoria	100,00	0,00	0,00	100,00



Despesa		Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
Serviç	os Advocatícios	6.950,00	0,00	2.160,39	4.789,61
Serviç	os de Informática	44.000,00	3.352,39	16.761,95	27.238,05
Serviç	os de Motorista	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
Serviç	os de Copa e Cozinha	500,00	0,00	0,00	500,00
Serviç Jardin	os de Limpeza, Conservação e agem	3.500,00	580,00	2.820,00	680,00
Serviç Prever	os de Segurança Predial e ntiva	4.050,00	249,63	1.248,15	2.801,85
Serviç	os de Medicina do Trabalho	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
	os de Seleção, Treinamento e ração Profis.	5.000,00	0,00	2.300,00	2.700,00
Serviç	os de Intermediação de Estagios	1.000,00	39,00	78,00	922,00
Serviç	os de Produções Jornalísticas	5.000,00	0,00	3.000,00	2.000,00
Segure	os de Bens Móveis	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Seguro	os de Bens Imóveis	2.000,00	0,00	856,26	1.143,74
	ão de Bens Móveis, Máquinas e amentos	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Condo	omínios	8.000,00	670,00	3.255,61	4.744,39
Manut	enção e Conservação Bens Móveis	7.000,00	865,35	4.626,75	2.373,25
Manut Imóve	renção e Conservação Dos Bens eis	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
Serviç	os de Energia Elétrica	8.000,00	1.142,83	5.606,40	2.393,60
Serviç	os de Água e Esgoto	2.000,00	67,93	1.129,39	870,61
Postag Cobra	gem de Correspondência de nça	8.000,00	147,02	740,52	7.259,48
Serviç	os de Telecomunicações	10.000,00	663,88	3.319,55	6.680,45
Serviç	os de Internet	7.800,00	721,73	3.608,65	4.191,35
Publica	ações Técnicas	500,00	0,00	0,00	500,00
Confe	cção de Livros	500,00	0,00	0,00	500,00
Impre	ssao de Boletins	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Impre	ssos Gráficos	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Cópias	s e Microfilmagem de Documentos	200,00	0,00	0,00	200,00
Encad	ernação de Documentos	200,00	0,00	0,00	200,00
Serviç	o de Alimentação	11.900,00	1.530,60	10.998,10	901,90
Seguro	os para Estagiários	500,00	0,00	39,00	461,00
Serviç matéri	os de publicação de Editais e ias	10.000,00	877,76	9.670,80	329,20
Locaçã	ão de espaço para eventos	6.000,00	0,00	739,00	5.261,00
Apoio	a eventos de Psicologia	3.000,00	1.519,50	2.819,50	180,50
Impre	ssão de Jornais	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
Despe	sas com eleições	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
TRIBUTÁRIA	S E CONTRIBUTIVAS	403.575,60	28.083,55	173.537,85	230.037,75
TRIBU	TOS	3.000,00	0,03	1,06	2.998,94
	Inss Sobre Serviços Prestados	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
	Impostos e Taxas	2.000,00	0,03	1,06	1.998,94
CONTR	RIBUIÇÕES	400.575,60	28.083,52	173.536,79	227.038,81



Despesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
Cota Revista	76.652,56	0,00	0,00	76.652,56
Cota Parte Exercício	306.610,24	27.667,08	172.906,77	133.703,47
Fundo de Sessões exercício	17.312,80	416,44	630,02	16.682,78
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	17.000,00	967,50	4.788,64	12.211,36
Sentenças Judiciais	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Indenizações, Restituições e Reposições	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Despesas Miúdas de Pronto Pagamento	12.000,00	967,50	4.788,64	7.211,36
SERVIÇOS BANCÁRIOS	15.000,00	2.477,86	10.080,77	4.919,23
Taxa Sobre Serviços Bancários	15.000,00	2.477,86	10.080,77	4.919,23
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	251.942,12	0,00	34.185,00	217.757,12
INVESTIMENTOS	215.400,00	0,00	34.185,00	181.215,00
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	150.000,00	0,00	4.245,00	145.755,00
Obras e Instalações em andamento	30.000,00	0,00	4.245,00	25.755,00
Reformas	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	65.400,00	0,00	29.940,00	35.460,00
Móveis e Utensílios	15.000,00	0,00	3.060,00	11.940,00
Máquinas e Equipamentos	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Instalações	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
Utensílios de Copa e Cozinha	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
Equipamentos de Processamento de Dados	30.000,00	0,00	26.880,00	3.120,00
Sistemas de Processamento de Dados	500,00	0,00	0,00	500,00
Biblioteca	400,00	0,00	0,00	400,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	36.542,12	0,00	0,00	36.542,12
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	36.542,12	0,00	0,00	36.542,12
Reservas	36.542,12	0,00	0,00	36.542,12

Total: 1.594.051,20 105.190,19 598.609,39 995.441,81

Aracaju-SE, 31 de maio de 2019

CLAUDSON RODRIGUES DE OLIVEIRA PRESIDENTE CRP19/2764 048.962.075-21

BRUNA SANTANA OLIVEIRA TESOUREIRA CRP19/2870 049.710.095-90

IDEILDA FERNANDES VIEIRA ASS. CONTABIL CRC/SE 4754/O 234.977.005-25